Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Av. General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Cambeba • CEP: 60.822-325 • Fortaleza / CE •  Fone: (85) 3101.3700

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 002/2024 – EEMTI RAIMUNDO DA CUNHA BRITO

O Diretor Escolar da EEMTI RAIMUNDO DA CUNHA BRITO, INEP: 23236507, no uso

de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da

unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril

de 2022, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo regido pela

Portaria 002/2024 – EEMTI Raimundo da Cunha Brito:

CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS

HISTÓRIA

Candidato(a)
Pontuação

Classificação
Etapa 1 Etapa 2 Total

Maria Teresa Paiva de Lima 30,0 7,5 37,5 1º

André Vicente da Silva Alcântara 28,0 2,0 30,0 2º

João Cordeiro de Abreu  18,0 7,5 25,5 3º

Yan Damasceno Oliveira 15,0 10,0 25,0 4º

Raimunda Jacqueline Azevedo Matos - - - Desclassificada

AMBIENTES E SERVIÇOS DE APOIO PEDAGÓGICO

LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA

Candidato(a)
Pontuação

Classificação
Etapa 1 Etapa 2 Total

José Walber da Costa Abreu 30,0 11,5 41,5 1º

Adriano Rodrigues de Araújo  22,0 2,0 24,0 2º

José Renilson de Brito Lima 15,0 5,5 20,5 3º

Conforme art. 8º da Portaria 002/2024, os recursos interpostos ao resultado

preliminar, previstos no item 11 do Edital nº 006/2022, serão recebidos de forma

presencial na EEM Raimundo da Cunha Brito, localizada na Rua Professora Idelzuite

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora
Av. General Afonso Albuquerque Lima, s/n - Cambeba • CEP: 60.822-325 • Fortaleza / CE •  Fone: (85) 3101.3700

Carvalho de Sousa, 153, Santa Luzia, Graça/CE, no dia 03 de abril de 2024, de 08h

às 11h e de 13h às 17h.

Graça/CE, 02 de abril de 2024.